

दिल्ली विधान सभा सचिवालय
समाचार भाग - 2

विधायी तथा अन्य मामलों से सम्बन्धित सामान्य जानकारी
बृहस्पतिवार, 13 फरवरी, 1997/ माघ 24, 1918 शक

संख्या : 313

सदस्य को नज़रबंदी एवं रिहाई

माननीय अध्यक्ष, दिल्ली विधान सभा को सम्बोधित सहायक पुलिस आयुक्त, लाजपत नगर उप-प्रभाग, नई दिल्ली का दिनांक 05.02.1997 का निम्नलिखित संदेश प्राप्त हुआ :-

मुझे आपको ससम्मान सूचित करना है कि दिल्ली विधान सभा के माननीय सदस्य श्री जगदीश लाल बत्रा को उनके, छः समर्थकों सहित दिल्ली पुलिस अधिनियम, 1978 को धारा 65 के अन्तर्गत बी ब्लॉक, ओल्ड डबल स्टोरी लाजपत नगर-4, नई दिल्ली में दिल्ली नगर निगम द्वारा ध्वस्त किये जाने वाले/अतिक्रमण हटाने जाने वाले स्थल पर नज़रबंद किया गया।

माननीय विधायक को 05.02.1997 को उनके समर्थकों सहित अपराहन 3.30 बजे नज़रबंद किया गया और बाद में 5.2.97 के डी.डी. संख्या. 12ए, धाना लाजपत नगर, नई दिल्ली द्वारा उन्हें 5.30 बजे अपराहन रिहा कर दिया गया।

बी. ई. गुप्ता
सचिव

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

BULLETIN PART - II

(General information relating to Legislative & other matters)

Thursday, February 13, 1997/ Magh 24, 1918 (Saka)

No. 313

DETENTION AND RELEASE OF A MEMBER

The following message dated 05.02.1997 addressed to Hon'ble Speaker, Delhi Vidhan Sabha was received from the Asstt. Commissioner of Police, Lajpat Nagar Sub-Division, New Delhi :-

" I have the honour to inform you that Shri Jagdish Lal Batra, Hon'ble Member of Legislative Assembly, Delhi alongwith his six supporters were detained under section 65 of Delhi Police Act, 1978 from the site of demolition/encroachment removal at 'B' Block, Old double storey, Lajpat Nagar-IV, New Delhi being conducted by MCD.

The Hon'ble M.L.A. alongwith his supporters was detained at 3.30 P.M. and later released at 5.30 P.M. on 5.2.1997 vide D.D. No.12A dated 5.2.1997 P.S. Lajpat Nagar, New Delhi."

F.N. GUPTA
SECRETARY